Администрация сельского поселения «Толбагинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2020 г.									    № 30

[bookmark: _GoBack]с. Толбага

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Толбагинское» от 31.10.2019 г. № 31 «Об утверждении Положения об оплате труда некоторых категорий работников администрации сельского поселения «Толбагинское», работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессионально-квалификационным группам»

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 13 октября 2020 года № 418 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь распоряжением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30 октября 2020 года № 338-р «Об индексации с 1 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация сельского поселения постановляет:

	1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Толбагинское» от 31.10.2019 г. № 31 «Об утверждении Положения об оплате труда некоторых категорий работников администрации сельского поселения «Толбагинское», работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессионально-квалификационным группам»:
1.1. Приложение 1 к положению об оплате труда некоторых категорий работников администрации сельского поселения «Толбагинское», работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессионально-квалификационным группам изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации поселения, расположенном по адресу: Забайкальский край, с.Толбага, ул.Почтовая, 20а, и на официальном сайте органов местного самоуправления поселения по адресу:
https://tolbaga.ru/
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Толбагинское»		С.В. Карпов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации сельского поселения «Толбагинское»
от 16.12.2020 года № 30

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к положению об оплате труда некоторых категорий работников администрации сельского поселения «Толбагинское», работающих на должностях, отнесенных к профессиям рабочих, и должностях специалистов и служащих по профессионально-квалификационным группам
Размеры  окладов (должностных окладов)
по профессионально-квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Толбагинское»

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих
1.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер
должностного  оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*: гардеробщик; дворник; истопник; садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик  служебных помещений; уборщик территорий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; рабочий по обслуживанию в бане; рабочий по стирке и ремонту спецодежды (белья);оператор стиральных машин; кухонный рабочий; мойщик посуды; машинист по стирке и ремонту спецодежды; курьер; подсобный рабочий; контролер-кассир; швея; пекарь; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; слесарь по ремонту автомобилей; столяр; плотник; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; повар.
	4864

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение  3 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*: машинист (кочегар) котельных; кастелянша; кладовщик; кассир билетный; машинист насосных установок
	5011

1.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Размер
должностного  оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*:
водитель автомобиля
	5438

*При присвоении другого квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих, предполагающего переход профессии в следующий квалификационный уровень, базовый оклад устанавливается в соответствии с новым квалификационным уровнем.
** В рамках настоящего постановления под «высококвалифицированными  рабочими, занятыми на важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работах» понимаются работники администрации сельского поселения «Толбагинское», осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих, в соответствии с приложением к настоящим размерам базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Толбагинское».